

(民營電業)

成勁電力股份有限公司

簡

明

月

報

109年三月份

編送日期：中華民國 109 年4月20日

編送單位：成勁電力股份有限公司

[https://solar.auo.com/zh-TW/Power\\_Plant\\_Service\\_References/index](https://solar.auo.com/zh-TW/Power_Plant_Service_References/index)

## 一. 營運綜合摘要分析報告

- 1. 公司簡介
- 全球暖化問題日趨嚴重及反核議題等因素下，再生能源發電廠扮演之角色的重要性將逐步增加。本公司將持續評估及開發國內太陽光發電廠專案，提倡並推動綠色能源，為守護地球盡一份心力，本公司於民國一〇七年年底順利完成友達集團內五個電廠的併聯作業，共計 7.35966MWp 的電廠規模。
- 
- 2. 業務狀況（詳如二、發電業之每月供電報告）
- 
- 3. 財務狀況（詳如三、收支實績比較表）
- 
- 4. 重大營運事件(暫無)

二、發電業之每月供電報告

表 1-1 裝置容量

民國 109 年三月份

能源別	電廠/發電站名稱	機組別	實績值(瓩)	較上年同期增減(%)	備註
太陽能	成勁電力 成勁一期	機組 1	3,483.48	0%	成勁一期(關廟)
太陽能	成勁電力 成勁二期	機組 1	3,876.18	0%	成勁二期(大葉)
合計			7,359.66	0%	

表 1-2 發電量

民國 109 年三月份

能源別	電廠/發電站名稱	機組別	毛發電量		廠用電量		淨發電量		自用電量		備註
			實績值	較上年同期增減(%)	實績值	較上年同期增減(%)	實績值	較上年同期增減(%)	實績值	較上年同期增減(%)	
			(度)		(度)		(度)		(度)		
太陽能	成勁電力 成勁一期	機組 1	437,612	12.1%	--	--	437,612	12.1%	無自用	無自用	成勁一期(關廟)

太陽能	成勁電力 成勁二期	機組 1	439,168	19.4%	--	--	439,168	19.4%	無自用	無自用	成勁二期(大葉)
合計			876,780	15.6%	--	--	876,780	15.6%	無自用	無自用	

表 1-3 發電設備運作情形

(1) 容量因數、可用率、最大出力值

能源別	電廠/發電 站名稱	機組別	容量因數				可用率				最大出力值				備註
			本月份		一至本月份止		本月份		一至本月份止		本月份		一至本月份止		
					累計				累計				累計		
			實績值(%)	較上年同期 增減(%)	實績值 (%)	較上年同 期增減 (%)	實績值(%)	較上年同 期增減 (%)	實績值 (%)	較上年同 期增減 (%)	實績值 (%)	較上年同 期增減(%)	實績值(%)	較上年同 期增減 (%)	
太陽能	成勁電力 成勁一期	機組 1	16.9%	-	16.3%	-	100%	0%	100%	0%	87.5%	-	90.4%	-	成勁一 期(關 廟)
太陽能	成勁電力 成勁二期	機組 1	15.2%	-	14.5%	-	100%	0%	100%	0%	87.4%	-	81.2%	-	成勁二 期(大 葉)
合計			16.0%	-	15.4%		100%	0%	100%	0%	87.5%	-	85.5%	-	

表 1-5 機組停機容量

民國 109 年三月份

機組名稱	停機事由 (填報代碼)	本月份		下個月	
		停機 裝置容量	停機期間	停機 裝置容量	停機期間
成勁一期(關廟)	none				
成勁二期(大葉)	none				

表 2-1 售予公用售電業之售電量

民國 109 年三月份

能源別	本月份		一至本月份止累計	
	實績值(度)	較上年同期增 減(%)	實績值(度)	較上年同期 增減(%)
太陽能	872,193	---	2,461,057	---
合計	872,193		2,461,057	

三、收支實績比較表

收支實績比較表

民國 109 年三月份

項 目	本月份發生數			累計實績數		
	實績數 (A)	去年同期 (B)	差異 (A-B)	實績數 (C)	去年同期 (D)	差異 (C-D)
1. 營業收入	477,366	7,764,417	(7,287,051)	8,069,200	13,285,667	(5,216,467)
電業收入	477,366	7,764,417	(7,287,051)	8,069,200	13,285,667	(5,216,467)
其他營業收入	0	0	0	0	0	0
2. 營業支出	2,489,691	4,154,021	(1,664,330)	7,608,928	7,437,300	171,628
營業成本	2,442,375	4,105,869	(1,663,494)	7,468,888	7,295,034	173,854
營業費用	47,316	48,152	(836)	140,040	142,266	(2,226)
3. 營業收益(1-2)	(2,012,325)	3,610,396	(5,622,721)	460,272	5,848,367	(5,388,095)
4. 稅前盈餘	(2,554,445)	3,262,859	(5,817,304)	(1,007,603)	5,299,606	(6,307,209)